
Foto: Jens Lindström

2025-09-05 09:30 CEST

MSB bjuder in till Stockholms första
upprustade specialskyddsrum

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) bjuder tillsammans
med Stockholm stad in media till visning av det första upprustade
specialskyddsrummet i Igeldammsgaraget. Pressträffen hålls den 10
september klockan 11.00-12.00.

Skyddsrummen är en del av det svenska befolkningsskyddet. Under 2025 har
det satsats 100 miljoner kronor på att kontrollera, utföra tillsyner och rusta
upp skyddsrum. Förutom ökat antal tillsyner och kontroller pågår även ett
omfattande arbete med upprustning av landets specialskyddsrum, det vill



säga stora skyddsrum som kan inrymma tusentals människor och som i
ordningsställandefasen är i behov av driftpersonal.

MSB har uppdraget att tillsammans med berörda fastighetsägare skyndsamt
påbörja modernisering och upprustning av stora specialskyddsrum. I första
skedet har tre skyddsrum i Stockholm valts ut och Igeldammsgaraget är ett av
dessa. Skyddsrummet erbjuder ca 1 130 m2 yta och har plats för 1 200
personer. Moderniseringen innebär att berörda installationer klarar ytterligare
cirka 30 år drift. Igeldammsgaraget är beläget i berg och i fredstid används
skyddsrummet som parkeringsgarage för bilar.

2022 påbörjade MSB en inventering av status och upprättande av
åtgärdsförslag samt mindre underhållsarbeten såsom framtagning av alla
dolda skyddskomponenter, funktionsprov och smörjning av skyddsrumsdörrar
m.m. Åtgärdsförslaget har under 2024 omarbetas och detaljprojekterats av
Fastighetskontoret i samarbete med MSB.

Under pressträffen finns det möjlighet att ta bilder/filma samt intervjua de
medverkande:

Henrik Larsson, verksamhetschef för befolkningsskydd på MSB

Anders Kindberg, fastighetsdirektör Stockholms stad

Greta Näslund, projektledare fastighetskontoret

Anmälan sker till elin.bohman@msb.se, senast klockan 12:00 9/9. Antalet
platser är begränsat. Medtag presslegitimation för samtliga anmälda.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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